
Uchwała Nr  57 /2024
V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Kielcach

   z  dnia  13  czerwca  2024 r.

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący:           Zbigniew Rękas
Członkowie: Monika Dębowska - Sołtyk
                                       Iwona Kudła

na podstawie art. 13 pkt 8 oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych  (Dz. U. z 2023 r. poz.1325)  po zbadaniu w dniu 13 czerwca 2024 roku wniosku Komisji 
Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu  za 2023 rok postanawia:

pozytywnie  zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok. 

U z a s a d n i e n i e

W dniu 11 czerwca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przy piśmie Znak 
KS-II. 0002.4.2024  przesłana została uchwała Nr 1/24  Komisji  Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego (zwanej dalej Komisją) z dnia 11 czerwca 2024  roku w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Załącznikiem do w/w uchwały jest opinia Komisji o wykonaniu budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2023 rok.     

Z uzasadnienia  w/w uchwały  oraz z treści stanowiącej załącznik opinii, wynika, że zgodnie z 
art.270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634) Komisja 
na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2024 r. zapoznała się i rozpatrzyła:  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2023 rok oraz Informację o 
stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego za 2023 rok wraz z pozytywną opinią o tych 
dokumentach zawartą w uchwale nr 30/2024 z dnia 5 kwietnia 2024 r. V Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

2. Sprawozdania finansowe za 2023 rok wraz ze Sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z 
badania rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
Kielcach za okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Ponadto Komisja wysłuchała ustnych wyjaśnień Skarbnika Województwa na temat przebiegu 
wykonania budżetu i powstałych różnic pomiędzy planowanymi, a faktycznie wykonanymi dochodami i 
wydatkami w roku budżetowym 2023. 

Po dokonaniu w/w czynności Komisja  wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2023 rok i wystąpiła do Sejmiku z  wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Zgodnie ze Statutem Województwa w  skład Komisji wchodzi 7 osób. W posiedzeniu  odbytym w dniu 
11 czerwca 2024 r. uczestniczyło 7 jej członków, którzy opinię i wniosek przyjęli w głosowaniu jawnym 4 
głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymującym się.  Głosów przeciwnych nie było.



2

Odnosząc się do stanu faktycznego wynikającego z dokumentów przesłanych przy piśmie 
wymienionym na wstępie niniejszego uzasadnienia Skład Orzekający stwierdza, że Komisja  prawidłowo 
wykonała dyspozycję art. 30 ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2024 r.  poz. 566)  oraz art. 270 ust.2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

W związku z czym postanowiono jak w sentencji. 

P o u c z e n i e

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych od 
niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.  

Przewodniczący Składu Orzekającego

                                                                                                    Zbigniew Rękas


		2024-06-13T07:36:28+0000
	Zbigniew Władysław Rękas




